

TRODALEN. TROSOPPLÆRINGSPLAN FOR SAND OG MO MENIGHET, NORD-ODAL.

Mål, grunnlag og organisering

Hovedmål for trosopplæringen

Gjennom trosopplæringen vil vi at barn og unge i Nord-Odal skal bli kjent med den treenige Gud. Vi vil gi barn og unge kunnskap om bibelens tekster, kirken og gudstjenestelivet og bidra til kristen livstolkning og livsmestring.

Trosopplæringen vil overbringe kjernestoffet i Den norske kirkes tro og virke videre til kommende generasjoner og på den måten styrke og bygge menighetene våre.

Vårt ønske/mål/ansvar er å bevisstgjøre barn og unge på den tilhørigheten de allerede har til kirken og menigheten. Kommende generasjoner trenger også et eierforhold til kirkehuset, gudstjenestelivet og menighetslivet ellers.

Kunnskapsmål;

Høre og dele sentrale bibeltekster og salmer.

Bli kjent med gudstjenestene og kirkelige handlinger.

Kjenne alle kirkes store høytider.

Høre om dåpens gave og å leve i dåpens nåde.

Kjenne kirkebyggene og kirkegårdene.

Opplevelsesmål; (vi har som målsetting at opplevelsene skal bli til erfaringer, dvs opplevelser vi har forstått og tenkt over)

- Gud kjenner meg, møter meg og aksepterer og elsker meg, i livets ulike faser

- kirken er min, vi møtes med anerkjennelse og aksept - som den vi virkelig er. Vi møtes, deler, undres og lærer sammen - opplever menighetens fellesskap.

- kirken bruker metaforer, liknelser og symboler, som er der for meg, så jeg kan tro og reflektere, f. eks;

"Dåpen som nådens kilde"

"Såkorn i ulik jord, som Guds ord i menneskenes hjerter"

"Brød og vin, vann og Guds tilstedeværelse i sakramentene"

Grunnlag og særpreg

Nord-Odal består av to sokn, Sand og Mo. Avstandene er relativt korte. Det er gode muligheter for friluftsliv og bruk av naturen.

Kommunen er en stor arbeidsgiver. Det samme er Mapei. Det er en del jordbruk, men få som lever av det. Mange pendler, blant annet til Oslo.

Folkekirken står sterkt som stedet for de store begivenhetene i livet; dåp, konfirmasjon, vielse og gravferd, men mange er ikke vant til at kirken er en del av hverdagslivet. Tilnærmet alle barn som har foreldre som er medlem av Den norske kirke blir døpt i Nord-Odal.

I Mo har bedehusene knyttet til Normisjon, Misjonsselskapet, Frelsesarméen og pinsemenigheten historisk sett ivaretatt hverdagstroen. I Knapper står pinsemenigheten sterkt. I Sand er ikke bedehustradisjonen like sterk, men forholdet til Folkekirken det samme som i Mo. Folk er positive til kirken og stiller gjerne opp når de blir spurt.

Nord-Odal har et aktivt sang og musikkliv med korps og kor i bygda. Det arrangeres konserter og sangkvelder i kirken, både som egne arrangementer og sammen med kirken.

I Nord Odal bor det omtrent 5000 mennesker, disse er ca 4300 medlemmer i Den norske kirke. Folketallet holder seg ganske stabilt.

Det er er ca 400 døpte/tilhørende barn i alderen 0-18 i både i Sand og i Mo. I 2016 ble alle barn av medlemmer og tilhørende døpt, unntatt ett i hver menighet. Dåpsprosenten er derfor tilnærmet 100. I 2016 ble 50 konfirmert av 63 tilhørende, dvs 80%.

Det er to barnehager i Sand, en i Mo og en i Knapper.

Det er to barneskoler, Sand sentralskole og Garvik barneskole

Ungdomsskolen er felles for hele kommunen og ligger i Mo. Det finnes mange tilbud for barn og unge, fortrinnsvis innen idrett og musikk. Mange faller ut av organiserte aktiviteter fra 13-års alder.

Det er samarbeide med barnehagene og skolene, men en plan for samarbeidet er foreløpig ikke på plass. Initiativene fra enkeltlærere gjør at vi har en

del skoleklasser på kirkebesøk.

Vi har samarbeid med Bygdekvinnelaget, Bondelaget, NMS og Hold fast, Filadelfia Mo, Sanitetsforeningen og Rotary.

Vedlegg:

- [Febr 2017 Vedlegg til TOP lokal grunnordning 2012.docx](#)
(/Files?fileID=e1ddef4f-a005-4ac1-858d-a401afc1c236)
- [Konfirmanntplan.docx](#)
(/Files?fileID=c0cfd341-6601-4acd-ad41-31f45580604d)
- [Oversikt over tiltak med salmeliste tekstoversikt og liturgiske ledd.v2.xlsx](#)
(/Files?fileID=fd772afe-d373-4b0f-8d50-9d973cb734fd)

Organisering, rammer og ansvar

Menighetspedagogen i Odalen har ansvaret for planarbeid og administrasjon, rapportering og budsjett, samt rekruttering, motivering og ivaretagelse av frivillige.

Prestene, organister, andre ansatte og frivillige forutsettes å delta på, eller gjennomføre, tiltakene etter oppsatt plan for trosopplæringen.

Tilstedeværelse av prestene på tiltakene er ønsket.

Menighetspedagogen har 100% stilling, og er felles for Nord og Sør-Odal. Målet på sikt er en felles trosopplæringsplan for Odalen, og samtidig bygge videre på de fem menighetenes særpreg og styrker. Prestene, organistene, de andre ansattes og de frivilliges kompetanse, styrker og interesser vil påvirke de konkrete tiltakene i hver menighet. Foreløpig er Nord og Sør-Odal kommet svært ulikt innen trosopplæring. For at Nord-Odal, som er kommet lengst, også kan fortsette å utvikle gode trosopplærings tiltak velger vi foreløpig å skille de to planene.

Nord og Sør-Odal er organisert i ett fellesråd, med felles kirkeverge i 100% stilling, samt assisterende kirkeverge i 80% stilling begge med kontor plass i Sør-Odal.

Vi har felles stabsmøter i fellesrådsområdet, dette kan bli et forum hvor trosopplæring også har en plass.

Nord-Odal har tatt initiativ til felles fagmøter med alle prestene, organistene og menighetspedagog - foreløpig har ikke alle i Sør-Odal kunnet prioritere dette.

I prostiet er det ikke felles møteplasser for menighetspedagoger.

Utdannelsen som Hamar bispedømme tilbyr sammen med UiO, er en verdifull møteplass for å utveksle erfaringer med andre trosopplærere/ menighetspedagoger og kateketer.

I Nord-Odal er hele staben veldig engasjert i trosopplæring og vi jobber i et team;

To prester i 100% stilling, en organist i deler av en 100% stilling (?), kontormedarbeider med 50% stilling, to kirketjenere i 100% stilling, og en 50% stilling fordelt på kontor og kirketjener i Trøftskogen kapell. Vi har stabsmøter hver måned og planlegger arbeidet for den neste perioden (oftest en måned), på den måten involveres alle. Korte møter mellom prester og menighetspedagog gjennomføres ukentlig.

I 2017 er ambisjonen å etablere et liknende forum i Sør-Odal, med Nord-Odal som mal.

Menighetsrådene har oppnevnt trosopplæringsutvalg i Nord-Odal, med to representanter fra hver menighet. Mandatet er å være referanse og støttespiller, samt bidra med lokalkunnskap i arbeidet med utforming av planen. Trosopplæringsutvalget fortsetter som menighetspedagogens referanse og støttegruppe. Trosopplæringsplanen er behandlet og godkjent i menighetsrådene. Hvert rådsmøte har et punkt med informasjon fra og om aktuelle tiltak.

Trosopplæringen setter barne- og ungdomsarbeidet i system, og dette kan igjen danne grunnlag for etablering av kontinuerlige tiltak som barnekor eller ungdomsklubb.

Sentrale dimensjoner

Samvirke med hjemmet og familien

Dåpssamtalen er ofte utgangspunktet for samarbeidet med hjemmet og familien. I dåpssamtalene treffer vi også evt søsken som har vært eller vil/kan være med på trosopplæringstiltakene. I samtalen informerer prestene om tiltak som kommer de nærmeste årene og motiverer for deltagelse på disse.

Vi tilrettelegger tiltakene slik at også de foresatte og søsken blir involvert og får oppgaver i gjennomføringen av tiltakene.

Det utarbeides nå en informasjonsbrosjyre som skal deles ut ved dåpssamtalen, ferdigstilles 1. kvartal 2017. Denne gir informasjon om tiltakene frem til skolestart, til støtte for foreldrene i trosopplæringen. Tilsvarende vil vi lage brosjyrer rettet mot de andre aldersgruppene i løpet av 2017.

Dåpssamtalen og dåpen følges opp i de tre temasamlingen vi inviterer til, 1-3 år, som støtte i den kristne tro.

Vi deler ut 4- og 6-årsbok som familien kan bruke hjemme.

Høsttakkefesten (4) og adventsstunden(5) er for hele familien.

På Maria budskapsdag får barna (6) med seg en engel hjem, som et tegn på Guds nærværet i barnets hverdag. Vi foreslår at de henger den over

sengen frem mot skolestartsgudstjenesten.

Karnevalsgudstjenesten (6-10) inviterer vi hele familien og faddere for sammen å oppleve en fest før fasten.

Tårnagentene (8) får opplæring som agenter og får som agentoppdrag å vise de voksne rundt i kirken og på kirkegården.

Til Påskevandringen (7-10) inviterer vi med hele familien og faddere.

Pilgrimsvandringen med 12-åringene, avsluttes med en gudstjeneste for hele familien og faddere i ruinene etter Mikaelkirken på Jugramo.

13-åringene lager Kristuskranser som de får med hjem.

Vi starter konfirmanttiden med et foreldremøte hvor konfirmanter og foresatte blir minnet på dåpen ved at korset tegnes på hånden med dåpsvann.

Følges opp på med foreldremøte på askeonsdag hvor korset tegnes med aske.

Valentinsdagens gudstjeneste er for alle i familien hvor vi har fokus på kjærligheten.

Foreldre og faddere inviteres til feiring av myndighetsdagen.

Vi sender ut brev i forkant av hvert tiltak, der foreldrene/foresatte informeres og inviteres til å delta sammen med barna. For de yngre årskullene vil det være naturlig at foreldrene er tilstede, og det gir oss også anledning til å få hjelpende hender og å knytte verdifulle kontakter. Faddere og storfamilien kan også være en viktig ressurs.

Vi har laget og delt ut deltakerkort, der får barnet et stempel/merke når de delta på tiltakene.

Barn og unges medvirkning

Ved gudstjenester tilknyttet til trosopplæringstiltak inviterer vi barn og unge til å delta aktivt i forberedelsene og gjennomføringen av gudstjenesten.

F.eks

- inviterer vi dem til forberedelse før gudstjenesten og tar dette med inn som en del av gudstjenesten, jfr Høsttakkefest (4), Skolestartsgudstjenesten (6), Karnevalsgudstjenesten (6-10), Pilgrimsvandringen (12), og ikke minst Lys Våken (11).

- vi inviterer dem spesielt til gudstjenesten, jfr gjelder alle tiltak bort sett fra Tårnagenter og Myndighetsmarkering.

- vi ber dem være med i prosessen inn, være med i tekstlesningen eller forbønn ved alle tiltak som har gudstjeneste.

- vi møter dem i døren ved gjennomføring av tiltak og gudstjenester

- vi snakker med dem etter gudstjenesten. Kirkekaffe eller kirkesaft og boller gir en arena for dialog og tilbakemeldinger, se også evalueringsskjema som ligger som vedlegg.

Vi evaluerer gjennomførte tiltak, og oppsummerer hvordan deltakerne og deres foresatte opplever tiltakene. Etter hvert som planen gjennomføres kan barn/unge også trekkes inn i forberedelsene av flere av tiltakene.

Gjennom ledertrening trekkes de eldste aldergruppene inn i planlegging/gjennomføring av tiltak for yngre aldersgrupper, f. eks er MILKerne med på Lys Våken, Karneval, Påskevandring og konfirmantundervisning. Konfirmanter er med som ministranter og lager hele samtalegudstjenesten.

Vi vil la barna/ungdommene være aktive i tiltakene ut fra sine forutsetninger og behov, gi rom for deres tanker og spørsmål. Det vil si at vi har en ramme og en plan, men det er deltagerne som gir hvert tiltak sitt spesielle innhold.

Inkludering og tilrettelegging

Det skal legges til rette for at alle skal kunne delta, uavhengig av fysisk og psykisk helse eller familiesituasjon. I innbydelsene som sendes ut ber vi foresatte om å ta kontakt hvis de har behov for tilrettelegging.

Ved å presisere muligheten for tilrettelegging ser vi at tilbakemeldinger har begynt å komme. Vi fortsetter å ha stort fokus på dette og vil utvide arenaene som vet om muligheten, f. eks i kontakten med barnehavene, helsestasjoner m fl.

Gudstjeneste

Gudstjenesten er menighetens viktigste samlingspunkt. Trosopplæringstiltakene vil prege en rekke av menighetenes gudstjenester, med aktiv medvirkning av barna og de unge. Nesten alltid er gudstjenestene avslutningen på det enkelte tiltak og en del av tiltaket vi som team gjennomfører. Vårt ønske og mål er at tiltakene er mer enn 'en time i kirken' eller en bok som deles ut - og "sees neste år", se f.eks Maria budskapsdag og skolestartsgudstjenesten for 6 åringene, som fortsetter med 6 og 7 årsskolen og som avsluttes med karnevalsgudstjenesten.

Kirken har mange symboler og symbolhandlinger som vi ønsker at barn og unge skal få et naturlig og fortlørlig forhold til. Vi ønsker at barn og unge skal føle seg hjemme i kirkerommet og i handlingene som vi gjør i kirken - så de vil oppleve at det også er deres kirke og at den har betydning i deres liv.

Ref. punktet om barn og unges medvirkning.

I oversikten over tekster, salmer og liturgiske ledd, se vedlegg, fremkommer det når barn og unge vil oppleve og reflektere over de ulike temaene.

Gudstjenesten med salmer, liturgi og ikke minst preken fremstår som deler av en helhet som utgjør tiltaket.

Når vi gir gudstjenestene et ekstra innhold gir vi de familiene som ikke er så kirkevante 'et alibi' for å gå i kirken, f.eks når vi deler ut 4-årsbok og 6-årsbok.

Diakoni

Gjennom trosopplæringen skal barna/de unge oppleve å bli sett og tatt vare på.

Det kan vi oppnå ved å

- ta i mot barn og unge som de er og gi dem aksept for de menneskene de er

- forberede gudstjenesten og setter av tid til gode samtaler

- være lydhøre for innspill.

- ved hendelser i familier eller i bygda inviterer vi til samtaler i kirken eller med prestene

Vi fokuserer på barn og unges ansvar for hverandre.

De eldste aldergruppene blir utfordret på å ta vare på de yngre.

Vi har måltidsfellesskap som en sentral dimensjon i tiltakene og gjennomfører et måltid sammen, hvor det er mulig f. eks englemat med 6-åringene, grønnsakssuppe med 5-åringene, julegrøt til 5-åringen, ref den enkelte tiltaksbeskrivelse.

4-åringene jobber med forvaltning av skaperverket, 7-åringene blir med å reflektere over fordeling og internasjonal solidaritet. Konfirmantenes friluftsgruppe jobber med klima, ressurser og forvaltning av skaperverket.

Når menighetens diakoniplan utarbeides, vil det være et samarbeid og en nær sammenheng mellom trosopplæring og diakoni. Diakoniplanen ferdigstilles sommeren 2017 og vil utdype dette punktet og trosopplæringsplanen blir mer utfyllende.

Misjon

Trosopplæringen knyttes sammen med menighetenes misjonsprosjekter og misjonsarbeid, gjennom kontakt med misjonsorganisasjonenes arbeid i soknene og med Misjonselskapets barnegruppe, Elim.

Vi inviterer misjonsorganisasjonene til å informere og Elims barnegruppe til å delta f.eks i gudstjenestene hvor ofringen går til misjonsprosjektet vårt.

Vi er klar over at dette punktet må jobbes videre med og har startet arbeidet. F. eks er menighetspedagogen nå med på misjonsmøter og på Elims barnegruppe.

Tanken er at temaet misjon blir en del av samlingene for 6 og 7-åringene, som de inviteres til etter at de har mottatt 6-årsboken.

Musikk og kultur

Vi gir kjennskap til salmeskatten, andre musikalske uttrykk for bønn og lovsang, samt bruker dans/drama og andre kunstneriske uttrykk for å formidle bibeltekster og troens innhold. Vi synger salmene i salmekanon ved de enkelte tiltak og påfølgende gudstjeneste. Salmene er valgt ut for å forsterke/tydeliggjøre/utdype budskapet og forankre opplevelsen. Julesalmene er et godt eksempel, de inneholder hele julens budskap og historien som vi synger når julekrybben hentes frem.

I Odalen er det mye kompetanse både i stab, råd og bygd som kan hentes inn og bistå. Barnekoret i Sør-Odal kommer og synger i Nord-Odal vi har en konkrete avtaler i mars 2017.

Organisten har utarbeidet salmekanon i samarbeid med prester og menighetspedagog. Organisten er en stor ressurs og han deltar aktivt på flere trosopplæringstiltak. Barna blir også med organisten til orgelet når han deltar på trosopplæring.

Barna er med på å ringe i klokkene, f. eks ved tiltaket Tårnagentene. Ved å ringe i klokkene viderefører vi et gammelt fag og en god tradisjon. Klokking er en del av vår kulturarv.

Vi kan også invitere til treff og salmesang før jul og påske, hvor kor og enkeltpersoner inviteres som forsangere.

Frivillig medarbeiderskap

Menighetspedagog har ansvaret for at det knyttes kontakter med frivillige medarbeidere. De finnes i menigheten, blant de unge selv, i råd, trosoppæringstiltak, samt i lag/foreninger i kommunen og i foreldregruppa. Vi må invitere og tydelig be om bidrag og hjelp i Nord-Odal.

Når vi gjennomfører tiltak skal de frivillige bli involvert og få god informasjon så de blir trygge på det de skal delta i - og det gis rom for evaluering og veiledning både underveis og i etterkant. Dette gjør vi bl.a. ved at presten/menighetspedagogen deltar på menighetsrådsmøter og har kontakt med frivillige før gudstjenestene.

Frivillige inviteres;

i brevet som går til foreldrene ved trosopplæringstiltak

i menighetsbladet

i MR-møter

MILK'ere og barn i trosopplæringstiltak, f. eks deltagere fra Lys våken får invitasjon til å være med å lede/organisere karnevals gudstjenesten

I møte med barn og unge, samt menighet før og etter gudstjenester.

i butikken osv.

Vi følger opp med en samtale i forkant, en i etterkant, samt hederlig omtale i menighetsbladet. Vi spør om de kan tenke seg å være med som frivillig på andre tiltak. Hvis de kan komme i en situasjon hvor de er alene med barn og unge må de frivillige også levere politiattest.

Vi gjennomgår taushetsplikten og respekt for den enkelte deltager.

Vi inviterer til frivillighetssamling med middag en gang pr år.

Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner

Vi vil utvikle samarbeidet med Filadelfia Mo, Turlaget og idrettslagene i 2017.

F. eks samarbeider vi om Pilgrimsvandring med Filadelfia Mo. Vi tenker at når DNT arrangerer noe kan vi legge en gudstjeneste i forlengelsen av dette, og vi har definitivt behov for å vinne erfaring på dette området.

Samarbeidet med KFUK/KFUM i konfirmantarbeid og ledertrening for unge vil fortsetter. Soknepresten har hovedansvaret for dette.

Tverrfaglig samarbeid

Trosopplæringstiltakene utfordrer staben til tverrfaglig samarbeid og alle i staben blir involvert ut fra kompetanse og interesser for å få tiltakene best mulig.

Vi inviterer f eks hele staben til å være med på trosopplæringskonferansen. Trosopplæring er tema på de månedlige stabsmøtene i Nord-Odal, vi har planleggingsmøter med prestene, organistene og menighetspedagog.

Det antas å være mye kompetanse i kommunenes mange frivillige lag og foreninger. Menighetsrådene er det stedet vi begynte å kartlegge høsten 2016, og flere er nå involvert i prosjekter innen trosopplæringen.

Kompetanse på tilrettelegging kan hentes i helsetjeneste, barnehage og skole ved behov. Informasjon om enkeltbarn innhentes etter avtale med foresatte.

Kommunikasjonsarbeid

For å nå ut til barn og unge er vi avhengig av god og tydelig kommunikasjon via flere kanaler. Det mest effektive er at barna er fornøyd og tar med flere neste gang. Vi jobber med mulighetene som finnes via nettet og ny teknologi.

Vi vil i første omgang legge ut informasjon på nettsiden, FB og avisen Glåmdalens aktivitetsoversikt.

For å skape gjenkjennelse og kontinuitet har vi laget logo for trosopplæringen som følger materiellet vi sender ut fra invitasjon til dåp og fram til utdeling av myndighetsbevis. Vi har laget egen mal på invitasjon til dåp, fadderhilsen og hilsen ved årsdagene etter dåp. Malene skal videreutvikles til de andre tiltakene.

Personlig kontakt er viktig og vi vil bevisstgjøre og minne hverandre på muligheten som byr seg ved hvert møte med barn, unge og foresatte. Alle møter med menigheten gir en mulighet til å informere om trosopplæringen.

Barselgrupper fungerer godt i bygda, og vi kan tenke at det gir en synergieffekt på informasjonsflyten for de yngste. Vi kan invitere barselgruppene til samling i kirken.

Det sendes personlige brev i forkant av hvert tiltak. For de yngste årsklassene er foreldrene med og det skal legges vekt på dialog med foresatte og storfamilien.

Menighetsbladet brukes aktivt, og har en egen side med trosopplæringen i Nord-Odal.

Tiltak

Tiltak i en systematisk og sammenhengende trosopplæring for alderen 0–18 år

Antall aktive tiltak: 25

Totalt antall per årskull: 224

Totalt antall timer summert: 331

Alder	Navn på tiltaket	Omfang i samvær	Omfang i timer	Samlet for målgrupper
0	Dåp	1	2	2
0	Dåpssamtale	1	1	1
0-3	Temasamlinger, Vann, Lys og bønn	3	9	36
3-6	Kirkerottene	1	1	4
4	Høsttakkefest - del 1	1	4	4
4	Høsttakkefest - del 2	1	3	3
4-5	Adventsstund	1	5	10
6	6-års-skole	3	9	9
6	Maria budskapsdag - forventning	2	4	4
6	Skolestart	1	2	2
6-9	Karnevalsgudstjeneste	2	4	16
7	7-årsskole	2	6	6
7-8	Tårnagenter	1	4	8
9-11	Påskevandring	1	6	18
9-11	Unners det dag - planleggingsdag på skolen	1	8	24
10	Allehelgensdag	1	5	5
10-12	Pilegrimsvandring på Mikkelsmesse	1	6	18
11	Lys Våken	1	12	12
13	Filosofistund	1	3	3
14	Snart konfirmant	1	3	3
14-18	Valentinsdag	1	4	20
15	Konfirmanttid	15	60	60
16	MILK	7	30	30
17	Pilegrimsvandring	5	30	30
18	Myndig	1	3	3

Tiltak i planen rettet mot det enkelte alderstrinn																			
Alderstrinn	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Tal	3	1	1	2	4	2	5	3	2	3	4	4	1	1	2	2	2	2	2

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 9

Ansvarlig

Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Dåp

Kommentarer

Gudstjeneste med dåp

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Ta imot barnet i menigheten

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Dåpsbefalingen. Dåpshandling som innvielse. Jesus og barna.

Salmer:

Fylt av glede NoS 586

Sov, du lille NoS 589

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Dåp, vann, lys, fadderhilsner, dåpsbilde

Arbeidsmåter

Dåp

Tiltakstype

Dåpssamtale

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 1

Aldersgruppe

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 9

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret. Dåpssamtale/gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Informere om dåp, dåpshandling, trosopplæring og hjelp til oppdragelse

Kommentarer

Presten møter dåpsfamiliene før dåpsgudstjenesten

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Glede over det nye mennesket. Gud som tar imot og går med

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Dåpsbefalingen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Dåp som ritual og innvielse

Arbeidsmåter

Invitasjon til dåp med oversikt over gudstjenestene de nærmeste månedene

Dåpssamtale med informasjon om gudstjenesten, dåpshandlingen og involvering i denne, lydhørhet for foreldrenes innspill.

Informasjon om TrOdalen og de tilbud som er knyttet til denne, legger igjen en brosjyre.

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer for alle samlinger: 9

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 36

Aldersgruppe

0-3

Antall medlemmer i aldersgruppen: 42

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Sentrale temaer i dåpsopplæringen deles og reflekteres over;

Jesus som verdens lys

Jesus som livets vann

Bønn, aftenbønn.

Være en møteplass med fellesskap for småbarnsforeldre i menigheten.

Kommentarer

Babysang og småbarn sang er en del av opplegget - vi ønsker å rekruttere til kor, og drømmer om et guttekor i Nord-Odal og et jentekor i Sør-Odal.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Kirken er din. Du hører til hos Jesus

Dåpen - hvor alt er gitt.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Aftenbønn

Bordbønn

Barnesanger

La de små barna komme til meg.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bønn, samtaler med Gud

takke og dele bekymringer for barnet og livet i samtalene med Gud

Gudstjeneste

Hverdagsliv

Dåpsdagsmarkeringer.

Arbeidsmåter

Tre samlinger med tre ulike temaer. Vi inviterer første gang til onsdag 31.05.17, og starter med en enkel middag. Onsdagen avsluttes med menighetens faste "Pustehull"-gudstjeneste. De tre temaene avsluttes med en søndagsgudstjeneste preget av sangene/fortellingene som er brukt i samlingene. Etter denne gudstjenesten samles vi til formiddagsmat på grillen.

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

Aldersgruppe

3-6

Antall medlemmer i aldersgruppen: 47

Ansvarlig

Iko-Teateret og Menighetpedagog

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Få besøk av Iko-teateret som tilbyr en spennende opplevelse i kirken med teaterforestilling for målgruppen og hele familien. I teateret tar Vesle og Fredo barna med seg på spennende eventyr i kirken.

Kirkerottene målbærer barnas undring i møte med kirkerommet som et sted for tro og kristen tradisjon. Gjennom historiene inviteres barna til å undre seg over kirkerommet sammen med kirkerottene og til å la seg fascinere av Jesusfortellinger.

Kommentarer

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Stykkene tar opp viktige punkter som. Hva er sant og viktig? Hvem er egentlig min neste? Sammen med barna reflekterer karakterene i stykket om hvordan man kan møte noen som tenker og handler annerledes enn seg selv. Stykkene tar opp grunnleggende sider ved menneskelivet som: vennskap og relasjoner, godt og ondt, rett og galt, tilgivelse og forsoning.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kirkerottene viser gjennom samtale, relasjoner og sang at de trives og føler seg hjemme i kirken. I teaterstykkene lærer barna at alle er verdifulle gjennom fortellingen om Sakkeus, Den Bamhjertige samaritan og Sauen som ble borte – og funnet igjen. Bønn er også et sentralt tema i forestillingen. Aftenbønnen «Når en lang dag er over» er også med.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Aktiv deltakelse er også eksempel på kristen tro i praksis. I alle teaterstykkene blir barna invitert til å være med å gi respons, delta, og å bli med å synge underveis i stykket. I alle stykkene er også nestekjærlighet (diakoni) et gjennomgående tema som blir konkretisert gjennom bibelfortellingene på en engasjerende måte.

Arbeidsmåter

Ha kontakt med Iko-teateret, sende ut invitasjoner og tilrettelegge og stå som arrangør.

Vedlegg:

- [a5 invitasjon-k-og-viggo-i-tarnet \(1\).docx](#)
(/Files?fileID=5ddd5070-51b3-4acd-87e4-77e7f08bce41)

Tiltakstype

4 - årsbok

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

Aldersgruppe

4

Antall medlemmer i aldersgruppen: 11

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: Frivillige/Trosopplærer. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Vise barnet at de er forvaltere av Guds skaperverk

Kunnskapsmål; skapelsen, synliggjort ved tidslinjen, frø som kan settes i jorden.

Erfaringsmål; vi høster grønnsaker på åkeren. Forvalteransvaret; vi må sette frøet i jorden og vanne, og ikke mist luke. Vi lager grønnsakssuppe og reflekterer over at vi har et ansvar for å få grønnsakene opp av jorden og kutte dem til suppe. Gud skaper og vi forvalter.

Kommentarer

Vi holder del en og to adskilt for å kunne måle oppslutning om hver enkelt del.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Du er skapt av Gud. Du lever av det Gud har skapt. Du er forvalter av Guds skaperverk

Et frø kan bare bli det Gud har skapt det til. Det dør hvis ingen setter det i jorden.

Noen må høste og tilberede maten.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Forvalteransvaret. Vokte og dyrke hagen.

Liturgisk ledd:

Gloria

Salme:

Takk, min Gud, for hele meg NoS 784

Hvem har skapt alle blomstene NoS 781

Herre, din jord bærer mat nok for alle NoS 766

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Forvalte og høste det Gud har skapt

Skrelle, kutte opp og koke suppe

Pynte kirken til høsttakkefest sammen med bygdekvinnelaget

Arbeidsmåter

Samling i kirken. Ute på åkeren. Inne på kjøkkenet (ved pent vær; ute ved bålpanna). Skrelle, kutte opp og koke suppe. Samarbeide med bygdekvinnelaget

Vedlegg:

- [Invitasjon 4-åringer2.docx](#)
(/Files?fileID=8d0f7d19-c8d0-4a08-b227-abbe5381e83e)
- [TILTAK 4 - høsttakkefest, del 1.docx](#)
(/Files?fileID=28fa31fd-2cf4-4273-ba44-6cc253d94f3b)

Tiltakstype

4 - årsbok

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

4

Antall medlemmer i aldersgruppen: 11

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

La barna oppleve noe av skaperverket - skapt av Gud, videre undring etter turen på åkeren.

Kunnskapsmål;

skapelsesberetningen f.eks m Tidslinjen, skapt av Gud - hva er vårt ansvar?

Gloria og nattverd

salme 784, 781, 786.

Erfaringsmål;

bli sett og møtt i en gudstjeneste, f. eks ved at de deltar i prosesjonen inn, sitter foran, deltar med sang og bønn.

Hva er vårt ansvar ifht skaperverket

Kommentarer

Pynte kirken med det vi plukket tideligre. Få utdelt 4- årsbøker.

Avslutter del en, men vi velger å ha dem adskilt for å måle oppslutningen om de to delen av tiltaket.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Se skaperverket og takke for alt du har fått. Du kan gjøre en forskjell.

Praktisk erfaring med skaperverket og forvalteransvaret; høste grønnsaker og jobbe for at det skal bli suppe av grønnsakene.

Noen har sådd, vannet og lukt jorden.

Hva kommer av seg selv - hva må vi/noen jobbe for?

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Høsttakkefest

Alt er skapt av Gud, og vårt ansvar som forvaltere av skaperverket.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Høsttakkefest.

Inngangsprosesjon

Gloria og takkebønner

Arbeidsmåter

Pynte kirken, forberede gudstjenesten.

Gå i prosesjon inn, kjenne at vi er i Guds hus.

Synge sangene vi har øvd på i del 1, være med på bevegelsene i bønn - .

Utdeling av 4-årsbok i gudstjenesten

Hvis det er mulig i gruppen tar vi opp temaer som klima, fordeling av ressurser, rettferdig handel, internasjonal solidaritet ifht forvalteransvaret - på 4åringenes premisser!

Vedlegg:

- [TILTAK 4 - Høsttakkefest, del 21.docx](#)
(/Files?fileID=951abc94-6459-41c1-a2ea-954d6b927188)

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 10

Aldersgruppe

4-5

Antall medlemmer i aldersgruppen: 16

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Formidle juleevangeliet ved hjelp av julekrybbefigurene vi har, vi synger julesangene og finner frem dem/det vi synger om. Snakke om hver enkelt figur, og deres plass i fortellingen.

Kunnskapsmål; juleevangeliet og julesangene

Erfaringsmål; alles plass - også min. Historien da og nå - familie i vår tid.

Kommentarer

Delta i gudstjenesten (etter Lys våken),

Samles etter gudstjenesten; støpe lys, lese/synge juleevangeliet, spise grøt, lage julekort

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Det finnes lys i verden - hvem er lys for meg?

Kan jeg være et lys? F.eks sende et av julekortene vi lager for å glede noen.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Juleevangeliet, tydelig fortalt i julesangene.

Liturgisk ledd: "Jeg tror på Jesus Kristus... født av jomfru Maria

Salme:

Tenn Lys, v 1 NoS 25

Et barn er født i Betlehem NoS 27

Glade jul NoS 47

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Deltakelse på gudstjeneste (Lys våken-gudstjeneste).

Lyset som symbol på Kristus.

Å være lys for andre (glede noen med julekort).

Måltidsfellesskap

Arbeidsmåter

Barna deltar på gudstjenesten etter Lys Våken, får utdelt veke til lys under gudstjenesten. Støpe lys, fortelle juleevangeliet ved hjelp av julekrybbefigurer og julesanger, spise grøt, lage julekort for å glede andre.

Vedlegg:

- [TILTAK 5 JUL.docx](#)
(/Files?fileID=08cfbef3-c53d-468a-ba8d-b45db54d8480)

Tiltakstype

Et tiltak for 6-åringer

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer for alle samlinger: 9

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 9

Aldersgruppe

6

Antall medlemmer i aldersgruppen: 19

Ansvarlig

Menighetspedagog

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål;

Følge opp utdelingen av seksårsbok og lære om:

Jesus og de tolv disiplene

Orgelet

Gudstjenesten

Adventstid og jul - reperisjon fra 5-åringenes adventsstund

Engler

Død og sorg

Nattverd - repetisjon fra 4-åringenes høsttakkefest

Erfaringsmål;

Se seg selv i møte med disse tekstene - dele tro og undring.

Kommentarer

Tre samlinger i SFO-tid høsten i førsteklasse

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Meg, skolen, de andre- og Gud

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Fellesskap, nattverd, dåp, begravelse, advent og engler

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Glede og sorg

Arbeidsmåter

Samling i SFO-tid. Avsluttes med fellesmiddag for barn og voksne

Tiltakstype

Et tiltak for 6-åringer

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

Aldersgruppe

6

Antall medlemmer i aldersgruppen: 19

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål; Bebudelsen; engelen kom til Maria og "julen starter".

Erfaringsmål; Om å vente og se framover. Framover mot skolestart og framover mot Jesu fødsel

Kommentarer

Samarbeid med husflidslaget?

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Å si ja til det som kommer, selv om det kan virke skummelt. Vi er ikke alene; Jesus har lovet å være med oss alle dager inntil verdens ende. Også de skumle

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Engelen som kom til Maria, Engler som Guds sendebud i verden.

Liturgisk ledd:

Andre Trosartikkel: Jeg tror på Jesus Kristus... unnfanget ved Den hellige Ånd

Salme:

Alle kilder bryter frem i glede NoS 130

Vi synger med Maria NoS 131

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Delta i Maria budskapsdagsgudstjenesten, lage engler. Ta med engelen de har laget hjem, så de kan huske at Gud er sammen med dem.

Arbeidsmåter

Samling lørdag. Lage engler, Fundere over hvordan Gud snakker til oss og hvordan Maria ble snakket til.. Invitere til skolestartsgudstjeneste i august

Vedlegg:

- [TILTAK 6 Del 1 - Maria budskapsdag.docx](#)
(/Files?fileID=22c410b1-4865-44a6-808d-4562b7e89036)

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

6

Antall medlemmer i aldersgruppen: 19

Ansvarlig

Menighetspedagog, invitasjon: Kontoret. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål; Nikodemus og dåpspåmindelse.

salme 240

Erfaringsmål; Å være forberedt på noe nytt og det vi har gledet/gruet oss til.

Kommentarer

Dele ut 6-årsbok.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Spennende å lære noe nytt. Å komme til kirken med det som er spennende/skummelt. Komme til Jesus og spørre

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Nikodemus

Liturgisk ledd:

Forbønn

Dåpspåminnelse

Salme:

Måne og sol NoS 240

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Skolestartgudstjeneste. Forbønn. Be for barna og menighetspedagogen.

Arbeidsmåter

Utdeling av bok i gudstjeneste siste søndag før skolen begynner.

Vedlegg:

- [TILTAK 6 - del 2, Skolestart.docx](#)
(/Files?fileID=ee55f72f-26f5-4319-acea-ad8b8f811d2c)

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 16

Aldersgruppe

6-9

Antall medlemmer i aldersgruppen: 61

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål; uttrykke gleden over livet Gud har gitt oss.

Erfaringsmål; Uttrykke denne gleden i gudstjeneste-sammenheng sammen med menigheten.

Feire avslutningen på 6/7 årsskolen.

Salme 393,258

Kommentarer

Pynte kirken med fastelavnris . Male/bli malt med karnevals sminke i ansiktet. Potettrykk; kors på håndbaken. Spise boller med krem og riktig skeie ut før fastetiden.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Glede og forsakelse som deler av livet

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Jesus som fristes. Karnevalsfeiring som inngang til fastetiden så vi ser sammenheng mellom fest og faste.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Gudstjeneste fylt av glede og fest. Forberede en faste - vår ramadan.

Arbeidsmåter

Deltar på karnevalsgudstjeneste med sminking av dem som ønsker det, prosesjon og potettrykk av korset.

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 6

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 6

Aldersgruppe

7

Antall medlemmer i aldersgruppen: 9

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål:

Fra 6-årsboka:

Påske

Pinse

Liturgisk ledd; syndsbejelse/tilsigelsesord

Salmer; NoS 23, 117, 108

Erfaringsmål:

Fastetid som forberedelse til påsken

Påsken - nåden og å leve i dåpens nåde. Jesu død som grunnlaget for nåden.

Pinse - Den hellige Ånd. Vi lever av og med Gud

Kommentarer

Kontinuitet mellom utdeling av 6-årsbok og Karnevalsfeiring

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Vårt ansvar for fordeling av verdens goder

Den verdensvide kirke

Misjon

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Påske

Pinse

Misjon: Å dele det gode Gud har gitt oss med andre.

Fastelavnris. Fastebøsser: å gi avkall på noe/ dele med andre.

Salme:

Hosianna Davids sønn 23

Se, vi går opp til Jerusalem NoS 117

Vår Gud han er så fast en borg NoS 108

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Høytidenes plass i kirkens år og i våre liv

Arbeidsmåter

Samlinger i januar og februar. I SFO tid og med middagservering med familiene som avslutning.

Tiltakstype

Tårnagenthelg

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

Aldersgruppe

7-8

Antall medlemmer i aldersgruppen: 20

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål;

Lære om kirkehuset og kirkegården

Husets symboler

Salme; kirken den er et gammelt hus

Tredje trosartikkel

Erfaringsmål;

Opplive stedene, sett gjennom sine egne øyne.

Spille på kirkeklokkene. Prøve orgelet (hvis organisten er tilstede)

Kommentarer

Bli kjent med kirken gjennom å leke seg gjennom en rebus-oppgave som fører barna til klokketårnet, der de får prøve kirkeklokkene. (husk verneklokker på ørene) Utdeling av agentbevis.

Fisk er kodeord ved ankomst og de får en fisk når de ringer. Skriver IKJTYS og får forklaringen på den greske teksten

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Kirken min. Hvorfor står dette store bygget i vårt nærmiljø og hvordan ser det ut? Hva inneholder det?

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Skipet/Midtgangen og alteret. Livets som reise/vandring med Gud, som det å gå mot.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Fokus på symbolene i kirkebygget, hvor vi kan finne symboler for vår tro

Arbeidsmåter

Lørdag formiddag i kirken som en del av kirkens satsing på å være synlig under Sandsdagene

Vedlegg:

- [AGENTUTFORDRING 1.docx](#)
(/Files?fileID=0336dc36-e781-4044-bad8-d54dbe755440)
- [AGENTUTFORDRING 10.docx](#)
(/Files?fileID=3807481c-483c-4acf-b836-a98551618524)
- [AGENTUTFORDRING 11.docx](#)
(/Files?fileID=0aade532-3455-471d-b77a-db772a3746df)
- [AGENTUTFORDRING 12.docx](#)
(/Files?fileID=2bb34d36-0032-4d18-b554-2865b50fb449)
- [AGENTUTFORDRING 13.docx](#)
(/Files?fileID=8603ba22-0733-41ed-ab31-5d9e7f839679)
- [AGENTUTFORDRING 14.docx](#)
(/Files?fileID=3251567e-b95c-487d-b788-1eb38c37dcb5)
- [AGENTUTFORDRING 15.docx](#)
(/Files?fileID=b323ca42-ec00-4dc3-b11e-0ed1e127b8a6)
- [AGENTUTFORDRING 16.docx](#)
(/Files?fileID=4373f321-86e9-45c1-846f-1e18489666c2)

- [AGENTUTFORDRING 17.docx](#)
(/Files?fileID=548b35e7-9e44-4c84-99de-32a7d8764a77)
- [AGENTUTFORDRING 18.docx](#)
(/Files?fileID=5c366b74-781c-43be-a61a-8c5b96df4161)
- [AGENTUTFORDRING 19.docx](#)
(/Files?fileID=23454b66-1f27-471a-9fe1-d5810f13130b)
- [AGENTUTFORDRING 2.docx](#)
(/Files?fileID=0c6645d9-4199-4c5d-bbda-75d7e1f2c420)
- [AGENTUTFORDRING 3.docx](#)
(/Files?fileID=1e7b9025-ede4-4d09-956f-87cc52aa1cd5)
- [AGENTUTFORDRING 4.docx](#)
(/Files?fileID=a55484e0-3761-4128-b6e4-4a276051d881)
- [AGENTUTFORDRING 5.docx](#)
(/Files?fileID=6da8daf9-8081-4568-b5cf-f0046dd5f45c)
- [AGENTUTFORDRING 6.docx](#)
(/Files?fileID=02c3091c-bda5-4ef1-baa3-ccb715459ba8)
- [AGENTUTFORDRING 7.docx](#)
(/Files?fileID=0e9b4659-d14a-4e95-9167-8b3c8c5ed877)
- [AGENTUTFORDRING 8.docx](#)
(/Files?fileID=aa03b0d2-0a9e-4672-bd0a-12bec40dbff3)
- [AGENTUTFORDRING 9.docx](#)
(/Files?fileID=873220ce-c743-4b41-9084-521d362103b7)
- [AGENTUTFORDRING A.docx](#)
(/Files?fileID=f28b969c-1cbc-4015-8a48-6fd4228194f8)
- [EVALUERINGSSKJEMA.docx](#)
(/Files?fileID=b6c82cf3-4923-41ac-b5a3-c2455441d0e6)
- [Invitasjon 8.docx](#)
(/Files?fileID=6206c0ce-9430-4d83-bd4d-cd7e07706abe)
- [Løsningsark, deltakere.docx](#)
(/Files?fileID=bd992e2d-34ec-44e6-a553-3a43fa166529)
- [Opplegg, Tårnagenter.docx](#)
(/Files?fileID=1749e1e6-f659-4dd8-86fd-7ac3128bcb81)
- [Tårnagentbevis for- og bakside II.pub](#)
(/Files?fileID=7461809b-9c5a-40b7-9610-daf4c9c64ec9)
- [Tårnagentbevis for- og bakside.pub](#)
(/Files?fileID=b3538a20-34ea-4a11-a07a-be03dc9b9072)

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 6

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 18

Aldersgruppe

9-11

Antall medlemmer i aldersgruppen: 59

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål:

Påskeevangeliet

Andre trosartikkel

nattverden - Jesu innstiftelse og vår deltagelse

Salmer;

Hosianna, Davids sønn, NoS 23 - palmesøndag

Jesu disipler, NoS 159 - Skjærtorsdag

Under krossen, NoS 167 - Langfredag

Påskemorgen, NoS 196 - Påskemorgen

Opplevelsesmål: Være deltaker i og reflektere rundt fortellingens store mysterium. Gjennomleve påskeevangeliet ved å gå det.

Kommentarer

Samarbeidsmuligheter: Kapellstyret, Norsk Folkehjelp

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Snakke om å bli hyllet, om å lide og dø, om å bli reist opp. Både i livet og i livet etter døden.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Påskeevangeliet

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Salmesang, liv/død, oppstandelsen som kirkens sentrum

Arbeidsmåter

Lørdag i og omkring Trøftskogen kapell. Bruke naturen rundt kirken. Gå en påskevandring der vi er innom palmesøndagens hylningsrop (lage "palmegrener"), Skjærtorsdagens fotvask og nattverdinnstiftelse, Langfredagens lidelse og død, vi lager et kors vi bærer med oss, og fram til påskedagens jubelbrus: Han er oppstanden

Vedlegg med alle detaljer legges inn før påske 2017.

Vedlegg:

- [Trøftskogenkapell_hefte.pdf](#)
(/Files?fileID=0b7f7726-844c-46ce-922c-411747d6e135)

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 8

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 24

Aldersgruppe

9-11

Antall medlemmer i aldersgruppen: 59

Ansvarlig

Menighetspedagog, stab, prester

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål:

Advent, se frem mot noe, glede seg til jul, hva er jul; synge julesangene

Erfaringsmål:

Ikke alle gleder seg til jul.

Kommentarer

Deler inn i grupper som noen får ansvaret for.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Vi er Guds medarbeidere. Hver enkelt av oss er verdifulle

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Det dere har gjort mot en av disse mine minste.

Trosbekjennelsens tredje artikkel

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Hvem er minst i verden i dag? Forbønn og ofring i gudstjenesten

Arbeidsmåter

aktivitetsdag på en av skolens planleggingsdager.

Invitasjon til Gudstjeneste og kor som oppfølging

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 5

Aldersgruppe

10

Antall medlemmer i aldersgruppen: 16

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål; Oppstandelse og evig liv, himmelhåpet

Erfaringsmål:

Åpne for samtale rundt liv og død, glede og sorg, håp og savn.

Kommentarer

Hele familien vil ofte delta...

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Å elske og å miste. Sorg. Håp.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibeltekst:

Lasarus

Liturgisk ledd:

Kyrie

Salme:

Den stor, hvite flokk NoS 267

For alle helgner NoS 268

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Helgener i kirken og i livet. Håp som livsretning.

Arbeidsmåter

Vandre rundt og i kirken. Lytte til barnas tanker om sorg og død. Formidle håp og framtid. Lyset som symbol på Jesus. Kan avslutte med å tenne et lys på en grav ute på kirkegården.

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 6

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 18

Aldersgruppe

10-12

Antall medlemmer i aldersgruppen: 62

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål:

Sakkeus-fortellingen

Liturgisk ledd; syndsbekjennelse/tilsigelsesord

Kyrie, Gloria

tredje trosatikkel

salmer;

Fall til ro, NoS 455

Velt alle dine veier, NoS 464

Erfaringsmål;

Å gå sammen gjennom livet

Forsoning og tilgivelse

Ny start.

Kommentarer

Vi samles til frokost i Filadelfia Mo sine lokaler, tre kilometer fra kirken. Vi leser fortellingen om Sakkeus og snakker litt rundt den. Vi lager pilegrimsstaver med symboler som øye, hånd, trekant, kors, fisk. Vi går en kilometer og stanser. Syndefallsfortellingen leses og snakkes om. Vi går en kilometer til. Steiner er samlet i veikanten. De unge får plukke seg én. Ut fra hvor/hva som tynger i deres liv. Vi går 500 meter til; det serveres kakao og appelsin; skikkelig norsk turmat. Vi leser om Jesus som sier: Kom til meg alle dere som strever. Vi går de siste metrene. I kirken står prosesjonskorset klart; de unge legger fra seg steinene sine der..

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Livet er godt og vondt, lett og vanskelig. Vi kan komme til Gud med alt.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bot, anger og tilgivelse.

Å få leve i tilgivelses nåde.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Å gå livsveien sammen med Jesus og sammen med hverandre. Kristent fellesskap

Kirken som et tilgivelsesens sted der vi alltid er velkomne.

Arbeidsmåter

Gå noen kilometer sammen. Samle steiner og fine ting i sekken. Legge fra oss det tunge i kirken/ ved nådestedet / hos Gud

Tiltakstype

LysVåken

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 12

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 12

Aldersgruppe

11

Antall medlemmer i aldersgruppen: 21

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål:

den bortkomne sønnen

Jesus i tempelet

Kirkens beliggenhet/ retninger og betydningen av dem - nord, sør, øst og vest

Liturgisk ledd; forbønn og velsignelse

salmer; NoS 25, 5, 15

Erfaringsmål:

Adventstid som ventetid og forberedelsestid

Gjøre kirkehuset til sitt. Tilhørighet.

Ansvar i menigheten.

Kommentarer

Se vedlegg for detaljer og erfaringer.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Å komme hjem, be om hjelp, stole på Gud og mennesker; de vil deg vel

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Guds hus - vår kirke.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Kirken som vårt hjem i verden.

Jesus som kommer til oss - og vi som kan få gå til ham

Arbeidsmåter

Lørdag;

Utforske og bruke kirkerommet og dets retninger, flere stoppesteder i kirken. Dele varmt kveldsmåltid. Øve på dans, sang og pynting av kirken. Lage adventskrans og forberede forbønn. Spise lørdags-godt. Overnatte i kirken

Søndag;

Frokost sammen - oppsummere lørdagskvelden og natten. Glede oss til Gudstjeneste og at alle skal komme å se.

Delta i prosesjon, preken, forkynnelse.

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

13

Antall medlemmer i aldersgruppen: 21

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: Menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål:

Den barmhjertige samaritan

Fader Vår

salmer: 488, 858, 819

Erfaringsmål;

Kristuskransen som bønneredskap

Kommentarer

Samtale i grupper under trygg ledelse. Kristuskrans

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Skapt av Gud. Til fellesskap med andre.

Hvem er jeg? Hvem bestemmer hvordan jeg er?

Hvilket bilde tegner jeg av meg selv - er det alltid det samme?

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Diakoni

Misjon

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Jeg er! Gudstjeneste preget av ungdommenes spørsmål til livet og til Gud. Hva er vårt Guds-bilde?

Arbeidsmåter

En undringskveld Når kan vi være den barmhjertige samaritan? Hva søkte menneskene i bibelen etter, f. eks Sakkeus? Hva vil du med ditt liv? Vil Gud deg noe?

kan familie/venner/media bestemme hvem du er?

Bruke Kristuskransen. Bønn. Gud ser hele deg og elsker deg som du er.

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

14

Antall medlemmer i aldersgruppen: 13

Ansvarlig

Kontoret, menighetspedagog, prester

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål:

Matteus 28, 18-20 - Misjonsbefalingen

vite noe om konfirmanttid i kirken

Erfaringsmål:

Forsmak på konfirmanttiden og se noen av mulighetene som konfirmanttiden bringer.

Å delta på en ungdomsgudstjeneste

Kommentarer**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Å være sammen i Guds hus med ungdommens egne ord og musikk

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Vi møtes i Guds hus.

Skriften alene, nåde alene, Kristus alene og tro alene - Luthers lille katekisme - Luther litugien fra Pustehull - Lutherrosen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bønn og musikk. Fellesskap

Arbeidsmåter

Deltakelse på ungdomsgudstjeneste. Avsluttes med et måltid med årets konfirmanter, f eks pizza og film f eks;

The ajustmentburau - I et speil, i en gåte.

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 20

Aldersgruppe

14-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 93

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: Menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål:

Bibelsens tekster om kjærlighet og samliv

Vigselsliturgien

Kjærlighetssalmer: 734, 651, 233, 655

Bryllupsmarsjer

Erfaringsmål:

Liv og kjærlighet - i Guds lys.

Kommentarer

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Kjærlighet og samliv - hvordan forholde seg til det?

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Vigsel, tekster, salmer, musikk

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Mitt liv og samliv i Guds lys

Arbeidsmåter

Samling som avsluttes med gudstjeneste/konsert.

Vi har ikke utarbeidet alle detaljene, men har sendt ut forespørsler og er i gang.

Tiltakstype

Konfirmasjonstid

Omfang

Antall samlinger / samvær: 15

Totalt antall timer for alle samlinger: 60

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 60

Aldersgruppe

15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 20

Ansvarlig

prestene

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Konfirmasjonsundervisning - se egen plan

Kommentarer

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Se konfirmasjonsplan

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Se konfirmasjonsplan

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Se konfirmasjonsplan

Arbeidsmåter

Undervisning, gruppearbeid, gudstjenester, leir, overnatting mm

Tiltakstype

Breddetiltak året etter konfirmasjon

Omfang

Antall samlinger / samvær: 7

Totalt antall timer for alle samlinger: 30

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 30

Aldersgruppe

16

Antall medlemmer i aldersgruppen: 17

Ansvarlig

Ansvarlig; menighetspedagog, Gjennomføring: sognepresten. Gudstjeneste: Prestene

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Kunnskapsmål;

Kristent lederskap - ledelse i kirken.

Erfaringsmål

Å gi lederutfordringer og ansvarliggjøre de unge. Bevisstgjøring om kristent lederskap

Kommentarer

Følger KFUK/KFUM sitt opplegg for Minilederkurs (MILK)

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Jfr opplegget

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Jfr Opplegget

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Jfr opplegget

Deltar som ungdomsledere under veiledning i TrOdalens tiltak for:

11-åringer: Lys Våken

5-åringer: Adventsstund

7-åringer: Faste

Konfirmanter: Telttur og leir

Arbeidsmåter

Kurs gjennom skoleåret 10. klasse, med lederutfordringer på forskjellig nivå

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 5

Totalt antall timer for alle samlinger: 30

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 30

Aldersgruppe

17

Antall medlemmer i aldersgruppen: 21

Ansvarlig

Kontoret, menighetspedagog, prester

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Å knytte de unge voksne til Gud, menigheten og den verdensvide kirken

Kunnskapsmål:

Pilegrimsvandring før og nå.

Erfaringsmål:

Fellesskap i bønn, lovsang og forkynnelse

Kommentarer

Historiene om de lange pålagte og strevsomme pilegrimsvandringene.

Hva skjer når vi må være stille, sitte stille?

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Kjenne troen livet og på kroppen Oppleve kristent fellesskap med hverandre og med andre fra andre kirkesamfunn

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Fellesskap i bønn, lovsang og forkynnelse

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bibel, bønn, fellesskap og nattverd som samlende elementer i kirken.

Arbeidsmåter

Forberedelsessamlinger rundt boka "Opp/ned", og pilegrimsvandring til Trondheim/Taize

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 22

Ansvarlig

Invitasjon: Kontoret, Gjennomføring: menighetspedagog. Gudstjeneste: Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gjøre stas på 18-åringene. Ansvarliggjøre dem som menighetsmedlemmer. Gjøre det å bli myndig til en stor ting.

Kommentarer**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Å være ansvarlig for eget liv

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kirken er der for deg og du for den. Å leve sammen med Gud. deltakelse i menighets liv

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Kirken er liv

Gudstjenester

Vielse

Dåp

Konfirmasjon

Begravelse

Arbeidsmåter

Utdeling av myndighetsbevis i november med middag. Gjør stas på de nye voksne.

Passive tiltak (gjennomføres ikke i år)

Antall passive tiltak:

0

Totalt antall timer for alle samlinger:

0

Totalt antall timer samlet for målgrupper:

0

Øvrige tiltak